
Contacto

Teléfono +34 608892713
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00133 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 1.245 cargas de munición (halt y reales) necesarias para la impartición
de la acción formativa dispositivos electrónicos de control nivel usuario. Cod. 3592

El objeto del presente contrato es la adquisición de un total de 1.245 cargas de munición HALT y REALES paraDescripción 
los Dispositivos Electrónicos de Control TASER 7 de la marca AXON que utilizan los componentes del Cuerpo de Policía
Municipal de Madrid.
Valor estimado del contrato 52.539 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.572,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.539 EUR.

Clasificación CPV
35300000 - Armas, municiones y sus partes.
35341000 - Partes de armas de fuego ligeras.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 3 Mes(es)

Observaciones: La fecha prevista de inicio del contrato: 1 de julio de 2024 o desde la formalización del contrato si esta
se produce con posterioridad, debiendo estar finalizado el suministro en todo caso, antes del 1 de octubre de 2024.

Lugar de ejecución
Centro Integral de Formación de Seguridad y Emergencias (CIFSE) las cuales se realizarán en C/ Sepúlveda, 153 - 28011
Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Sepúlveda, 153
(28011) Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AXON PUBLIC SAFETY SPAIN, SL
NIF B10893212
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo de Recoletes, 37
(28004) Madrid España

Contacto

Teléfono 659112634
Correo Electrónico ventasesp@axon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.539 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.572,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 82/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

Contrato_133_fdo Plataforma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b261342-a2ba-4619-9b40-b58099f37818

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Por ser el único empresario que ha sido invitado al procedimiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a0f62b0-db08-48e2-b3b3-a2778570bbd3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b261342-a2ba-4619-9b40-b58099f37818
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b261342-a2ba-4619-9b40-b58099f37818


Dirección Postal

Calle Prínicipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Dirección Postal

Calle Prínicipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Madrid. Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Madrid. Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias

Proceso de Licitación

en el Artículo 168, letra a), punto 2º: Cuando las obras, los suministros o los servicios solo puedan ser encomendados a un
empresario determinado, por alguna de las siguientes razones: que el contrato tenga por objeto la creación o adquisición de
una obra de arte única no integrante del Patrimonio Histórico español o actuación artística única; que no exista competencia
por razones técnicas; o que proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e
industrial.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle de Príncipe de Vergara 140
(28002) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/04/2024 a las 12:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle de Príncipe de Vergara 140
(28002) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 01/04/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Atendiendo al objeto del contrato que se pretende, se trata de un suministro de acuerdo con lo previsto en el
artículo 16 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP). Su adjudicación se
realizará conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 168 de la LCSP, mediante la tramitación ordinaria de un
procedimiento negociado sin publicidad.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
En la contratación objeto de esta propuesta concurren las siguientes circunstancias previstas en el Artículo 168, letra a),
punto 2º
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio unitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dj8s3fqcgJTE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013939832 |  2024-000858726 | Tue, 06 Aug 2024 14:35:06:484 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39387009864909645593584166868163503844 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dj8s3fqcgJTE6P%2FuLemXRw%3D%3D

